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Dzikie pszczoły coraz mniejsze, bo klimat się
ociepla

Żyjące w Hiszpanii dzikie pszczoły przez ostatnie trzy dekady traciły na wadze,
najprawdopodobniej z powodu globalnego ocieplenia – informuje pismo „Ecology”.
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Carlos Herrera z Hiszpańskiej Narodowej Rady ds. Badań Naukowych i jego współpracownicy od
1990 roku złapali ponad 1700 pszczół należących do 137 gatunków. Swoje badania prowadzili na
terenie Parque Natural de las Sierras de Cazorla, Segura y Las Villas, największego chronionego
obszaru dzikiej przyrody w Hiszpanii (i drugiego co do wielkości w Europie – ponad 200 000
hektarów). Siedlisko pszczół jest zatem oddalone od miast i terenów rolniczych, nie zostało
naruszone przez pestycydy, pożary ani gatunki inwazyjne. Jednak dane z lokalnych stacji
meteorologicznych wskazują, że od roku 2000 średnie roczne maksymalne temperatury na obszarze
Parque Natural de las Sierras de Cazorla, Segura y Las Villas wzrosły o 1,4 st. C.

Ważąc pszczoły w laboratorium, naukowcy odkryli, że średnia masa ciała pszczół spadała o 0,7 proc.
rocznie, a w przypadku większych gatunków - nawet o 0,9 proc. rocznie. Na przykład osobniki
gatunku, które w latach 90. ważyły około 120 miligramów teraz ważą około 90 miligramów.

Zdaniem badaczy prawdopodobnie to rosnące temperatury wpływają na rozwój pszczół i ich dostęp
do pożywienia.

Wcześniejsze badania wykazały, że organizmy zmiennocieplne – na przykład pszczoły i ryby - mają
tendencję do szybszego rozwoju w cieplejszych warunkach, co oznacza, że osiągają mniejsze
rozmiary.

Kolejnym istotnym czynnikiem może być niedobór pożywienia – pod wpływem wywołanego wysokimi
temperaturami stresu roślinom trudniej wytwarzać pyłek i nektar. Na przykład podczas fal upałów
w Australii w roku 2018 i 2019 wielu pszczelarzy nie było w stanie produkować miodu, ponieważ
drzewa eukaliptusowe nie wytwarzały nektaru lub w ogóle nie kwitły.

Jak wykazali inni naukowcy, pszczoły stają się coraz mniejsze również w Ameryce Północnej
i Holandii. To o tyle niepokojące, że mniejsze pszczoły mogą przenosić mniej pyłku, co ogranicza
możliwości wykarmienia potomstwa. Mniejsza populacja pszczół to z kolei ograniczone możliwości
zapylania roślin.

Obecnie zespół Herrery bada zapylanie przez pszczoły roślin w Sierras de Cazorla, Segura y Las
Villas, aby zbadać, czy zostało ono zakłócone.

Naukowcy badają również populacje pszczół na tym obszarze i odkryli, że coraz trudniej znaleźć
przedstawicieli kilku większych gatunków.

Jak wskazuje Herrera, przy obecnym tempie zmniejszania się rozmiarów pszczół mogą one „nagle
osiągnąć punkt krytyczny, po przekroczeniu którego rozmiar nie będzie już miał znaczenia, a stawką
będzie przetrwanie populacji”. Zdaniem badacza wstępne dane dotyczące pszczół na tym obszarze
sugerują, że populacje niektórych gatunków mogą być blisko tego punktu krytycznego, a być może
nawet go przekroczyły.

Źródło: pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/31921.html

 

http://laboratoria.net/edukacja/32344.html


23-12-2024

Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

 
23-12-2024

Badania minimózgów pozwalają lepiej
zrozumieć niektóre choroby
Nowa metoda może pomóc w opracowaniu nowych metod leczenia.
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Roślinne napoje nie tak odżywcze, jak się
wydają
Mające przypominać mleko napoje roślinne są wprawdzie mniej uciążliwe dla naturalnego
środowiska i nie budzą moralnych zastrzeżeń wegan i wegetarian, jednak ustępują mleku pod
względem wartości...
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